PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OFÍCIO/GAB. SEMED nº 2.172/2025

Palmas, 23 de julho de 2025.

À Sua Excelência o Senhor

JOSÉ EDUARDO DE SIQUEIRA CAMPOS

Prefeito Municipal de Palmas

Assunto: Solicitação de exoneração a pedido em detrimento da entrega do

cargo de Secretário Municipal de Educação de Palmas.

Senhor Prefeito,

 Venho, por meio deste, solicitar a exoneração a pedido da função pública

que atualmente ocupo e, consequentemente proceder à entrega do cargo de

Secretário Municipal de Educação de Palmas, ao qual fui nomeado em 18 de

julho de 2025 por meio do ATO Nº 871 – NM publicado na Edição Suplementar

do Diário Oficial do Município nº. 1756.

 Em tempo, agradeço o convite, a confiança e a oportunidade em servir

ao município de Palmas em sua gestão.

Atenciosamente,

ROBSON VILA NOVA LOPES

Secretário Municipal de Educação

ATO nº. 871 - NM

		2025-07-23T18:07:11-0300